VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ

BRNO UNIVERSITY OF TECHNOLOGY

FAKULTA STAVEBNÍ

FACULTY OF CIVIL ENGINEERING

ÚSTAV POZEMNÍHO STAVITELSTVÍ

INSTITUTE OF BUILDING STRUCTURES

KULTÚRNO-REFERENČNÉ CENTRUM TRENČÍN

CULTURAL REFERENCE CENTER TRENČÍN

DIPLOMOVÁ PRÁCE

DIPLOMA THESIS

AUTOR PRÁCE

AUTHOR

Bc. Marcel Sládok

VEDOUCÍ PRÁCE

SUPERVISOR

Ing. TEREZA BEČKOVSKÁ, Ph.D.

BRNO 2019

VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ FAKULTA STAVEBNÍ

Studijní program N3607 Stavební inženýrství
Typ studijního programu Navazující magisterský studijní program s prezenční formou studia
Studijní obor 3608T001 Pozemní stavby
Pracoviště Ústav pozemního stavitelství

ZADÁNÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Student Bc. Marcel Sládok
Název Kultúrno-referenčné centrum Trenčín
Vedoucí práce Ing. Petra Berková, Ph.D.
Datum zadání 31. 3. 2018
Datum odevzdání 11.1.19

V Brně dne 31. 3. 2018

prof. Ing. Miloslav Novotný, CSc.
Vedoucí ústavu

prof. Ing. Miroslav Bajer, CSc.
Děkan Fakulty stavební VUT

PODKLADY A LITERATURA

(1) Směrnice děkana č. 19/2011 s dodatky a přílohami; (2) Katalogy a odborná literatura; (3) Stavební zákon č. 183/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů; (4) Vyhláška č. 499/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů; (5) Vyhláška č. 268/2009 Sb. ve znění pozdějších předpisů; (6) Vyhláška č. 398/2009 Sb.; (7) Platné normy ČSN, EN; (8) Vlastní dispoziční a architektonický návrh.

ZÁSADY PRO VYPRACOVÁNÍ

Zadání: Zpracování určené části projektové dokumentace pro provádění stavby zadané budovy. **Cíle:** Vyřešení dispozice budovy s návrhem vhodné konstrukční soustavy a nosného systému na základě zvolených materiálů a konstrukčních prvků, včetně vyřešení osazení objektu do terénu s respektováním okolní zástavby. Dokumentace bude v souladu s vyhláškou č. 62/2013 Sb. obsahovat část A, část B, část C a část D v rozsahu části D.1.1 a D.1.3. Dále bude obsahovat studie obsahující předběžné návrhy budovy a jeho dispozičního řešení a přílohou část obsahující předběžné návrhy základů a rozměrů nosných prvků řešené budovy a prostorovou vizualizaci budovy. Výkresová část bude obsahovat výkresy: situace, základů, půdorysů všech podlaží, konstrukce zastřešení, svislých řezů, technických pohledů, min. 5 detailů, výkres(y) sestavy dílců, popř. výkres(y) tvaru stropní konstrukce. Součástí dokumentace budou i dokumenty podrobnosti dle D.1.1 bod c), stavebně fyzikální posouzení objektu a vybraných detailů popř. další specializované části, budou-li zadány vedoucím práce. **Výstupy:** VŠKP bude členěna v souladu se směrnicí děkana č. 19/2011 a jejím dodatkem a přílohami. Jednotlivé části dokumentace budou vloženy do složek s klopami formátu A4 opatřených popisovým polem a uvedením obsahu na vnitřní straně každé složky. Všechny části dokumentace budou zpracovány s využitím PC v textovém a grafickém CAD editoru. Výkresy budou opatřeny popisovým polem. Textová část bude obsahovat i položky h) "Úvod", i) "Vlastní text práce" jejímž obsahem budou průvodní a souhrnná technická zpráva a technická zpráva pro provádění stavby podle vyhlášky č. 499/2006 Sb. ve znění vyhlášky č. 62/2013 Sb. a j) "Závěr".

STRUKTURA DIPLOMOVÉ PRÁCE

VŠKP vypracujte a rozčleňte podle dále uvedené struktury:

1. Textová část VŠKP zpracovaná podle Směrnice rektora "Úprava, odevzdávání, zveřejňování a uchovávání vysokoškolských kvalifikačních prací" a Směrnice děkana "Úprava, odevzdávání, zveřejňování a uchovávání vysokoškolských kvalifikačních prací na FAST VUT" (povinná součást VŠKP).
2. Přílohy textové části VŠKP zpracované podle Směrnice rektora "Úprava, odevzdávání, zveřejňování a uchovávání vysokoškolských kvalifikačních prací" a Směrnice děkana "Úprava, odevzdávání, zveřejňování a uchovávání vysokoškolských kvalifikačních prací na FAST VUT" (nepovinná součást VŠKP v případě, že přílohy nejsou součástí textové části VŠKP, ale textovou část doplňují).

Ing. Petra Berková, Ph.D.
Vedoucí diplomové práce

ABSTRAKT

Předmětem téhle diplomové práce je vypracování návrhu pro novostavbu občanského významu - kulturního centra. Objekt je 3-podlažní, umístěný na rovinatém pozemku v širším centru města Trenčín. Centrum obsahuje koncertní síň a zázemím pro trénování a nahrávání hudební produkce. Koncertní síň tvoří levou část budovy a pozostává z jeviště, přilehlých hledišť s 352 místy na sezení, komunikačních prostor a zázemím pro potřeby představení. Na pravé straně se nachází prostory pro zkoušení a nahrávání hudby s vlastním zázemím, dále vstupní hala s kavárnou a posezením. Konstruktivní systém tvoří monolitické svíslé a vodorovné ŽB konstrukce doplněny v koncertní síni o trámový strop. Střecha je plochá ve 2 výškových úrovních, fasáda a obálka budovy je kombinací skleněných výloh a zateplovacího systému ETICS, nejvyšší část budovy tvoří cetris obklad. Výkresová část je nakreslená v programu AutoCAD, dalšími použitými programy (např. pro výpočet fyzikálních vlastností konstrukcí apod.) jsou DEKsoft, WDLS.

KLÍČOVÁ SLOVA

Kulturní centrum, koncertní síň, občanské stavby, ŽB, monolit

ABSTRACT

The title of this master's thesis is the elaboration of a design for a newly builded building of civil importance - a cultural center. Object is 3 storey, situated on the flat plot in the wider center of Trenčin. The center includes a concert hall and facilities for training and recording musical productions. The concert hall forms the left part of the building and consists of a stage, adjacent auditoriums with 352 seats, communication spaces and backgrounds for needs of performance. On the right side there are facilities for testing and recording of music with its own facilities, an entrance hall with a café and a seating area. The construction system consists of a monolithic vertical and horizontal RC structure, complemented in a concert hall with a beam ceiling. The roof is flat in 2 levels, the facade and the envelope of the building is a combination of glass facade and the ETICS insulation system, the highest part of the building is created by cetris tiles. Drawing part is drawn in AutoCAD, other programs used (eg to calculate physical properties of structures etc.) are DEKsoft, WDLS.

KEYWORDS

Cultural center, concert hall, civil buildings, RC, monolith

BIBLIOGRAFICKÁ CITACE VŠKP

Bc. Marcel Sládok. *Kultúrno-referenčné centrum Trenčín*. Brno, 2019. 39 s., 330 s. příl.
Diplomová práce. Vysoké učení technické v Brně, Fakulta stavební, Ústav pozemního
stavitelství. Vedoucí práce Ing. Petra Berková, Ph.D.

PROHLÁŠENÍ

Prohlašuji, že elektronická forma odevzdané diplomové práce s názvem Kultúrnoreferenčné centrum Trenčín je shodná s odevzdanou listinnou formou.

V Brně dne 11.01.2019

Marcel Sládok
autor práce

PROHLÁŠENÍ

Prohlašuji, že jsem diplomovou práci zpracoval(a) samostatně a že jsem uvedl(a) všechny použité informační zdroje.

V Brně dne 11.01.2019

Marcel Sládok
autor práce

POĎEKOVÁNÍ

Vypracování této práce mě stálo hodně sil, probdělých nocí a bez pomoci některých lidí by její dokončení bylo pro mě nereálné. Především se chci poděkovat vedoucí mé práce, Ing. Petra Berkové, Ph.D. za její ochotu a snahu při konzultacích a za rady, které jsem od ní dostal. Taky se chci poděkovat všem kamarádům, kteří mě podporovali a byli mi nápomocní. Děkuji společnosti Staviař – požární bezpečnost staveb s. r. o. za poskytnutí programů a norem pro vypracování části Požární

[…]

- Pokud bude zajištěna přirozená výměna vzduchu okny musí být navržená opatření realizována tak, aby nezhoršovala tepelně-technické a zvukově izolační parametry oken. V případě použití ventilačních klapek musí být tyto umístěny mimo funkční spáru okna, rámové a křídlové profily tak, aby nezhoršovaly tepelně-technické a statické vlastnosti oken.

Dveře vnější

Dveře jsou z hliníkových dělených profilů s přerušným tepelným mostem s dvojitým těsněním, prosklené. Součinitel prostupu tepla U_w dle výpisu. Prosklení izolačním sklem bezpečnostním (proti poranění osob při rozbití a proti mechanickému proražení).

Dvěřní křídlo je těsněno kartáčky a s dorazem k podlahové prahové liště.

Kování a zárubně jsou systémové - součást dodávky dveří.

Řešeno podrobně v příslušném výpise dveří. Konečné barevné a tvarové řešení bude odsouhlaseno architektem po předložení vzorků před zahájením výroby.

Vstup bude snadno vizuálně rozeznatelný vůči okolí.

Prosklené dveře, jejichž zasklení zasahuje níže než 800 mm nad podlahou, budou ve výšce 800 až 1000 mm a zároveň ve výšce 1400 až 1600 mm kontrastně označeny

oproti pozadí; zejména budou mít výrazný pruh šířky nejméně 50 mm nebo pruh ze značek o průměru nejméně 50 mm vzdálenými od sebe nejvíce 150 mm, jasně viditelnými oproti pozadí.

Dveře vnitřní

Vnitřní dveře budou dřevěné typových rozměrů v obložkových zárubních. Protipožární dveře budou s požadovanou protipožární odolností dle PBŘ v ocelových zárubních a u dvoukřídlových dveří s koordinací zavírání křídel. Kování dveří na únikových cestách bude s panikovou funkcí (viz PBŘ). Zámky jsou uvažovány vložkové.

Prosklení zasahující níže jak 500 mm od podlahy musí mít spodní část do výšky 400 mm opatřenou proti mechanickému poškození.

Dvířka instalačních šachet budou s požární odolností dle PBŘ, dvířka elektrorozvaděčů, hydrantů atd. - plechová s nátěrem.

Řešeno podrobně v příslušném výpise dveří. Konečné barevné a tvarové řešení bude odsouhlaseno architektem po předložení vzorků před zahájením výroby.

D.1.4 Izolace

Izolace proti vodě a zemi vlhkosti

Hlavní hydroizolace v rámci střešního pláště je navržena z fólie, vzhledem k provozu je navržena parozábrana a je navržena z asfaltového pásu.

Proti zemi vlhkosti a radonu (střední radonový index) je navržena izolace z SBS modifikovaného asfaltového pásu s vložkou z polyesterové rohože.

Jednotlivé typy izolací jsou řešeny konkrétně v dokumentu SKLADBY KONSTRUKCÍ.

Izolace tepelné

Kontaktní zateplovací systém je navržený z fasádní minerální vlny. Soklové části jsou navrženy z XPS. Zateplení v rámci střešního pláště je řešeno polystyrenem EPS.

Jednotlivé typy izolací jsou řešeny konkrétně v dokumentu SKLADBY KONSTRUKCÍ, včetně požadavků na pevnost, a především na maximální hodnotu součinitele tepelné vodivosti X, kterou je nutné dodržet.

D.1.1 Výrobky PVS

Truhlářské výrobky

Samostatně řešeno v příloze D.1.1 - ASŘ.

Klempířské výrobky

Samostatně řešeno v příloze D.1.1 - ASŘ.

Zámečnické výrobky

Samostatně řešeno v příloze D.1.1 - ASŘ.

Ostatní výrobky

Samostatně řešeno v příloze D.1.1 - ASŘ.

D.3. Tepelná technika, osvětlení, oslunění, akustika

Tepelná technika

Všechny konstrukce jsou navrženy s ohledem na požadavky ČSN 730540 - Tepelná ochrana budov a tyto požadavky splňují. Ve všech skladbách konstrukcí tvořící obálku budovy, a to především u obvodových konstrukcí, zastřešení objektu, konstrukce ve styku se zeminou a výplně otvorů je sledováno minimálně dosažení doporučených hodnot U a dalších veličin dle ČSN 73 0540-2 (2011).

Konkrétní součinitele prostupu tepla jsou patrné z tepelně-technického posudku, který je součástí této dokumentace.

Osvětlení a oslunění

Všechny místnosti, které se musí řešit z hlediska osvětlení jsou dispozičně umístěné u fasády, aby bylo zajištěno u těchto místností denní osvětlení a proslunění. Odstupy od ostatních objektů a od sebe navzájem jsou dostatečné z hlediska případného zastínění. Konkrétní řešení je patrné z posudku, který je součástí této dokumentace.

Akustika

Konkrétní řešení akustiky je v samostatném hodnocení, které je součástí této dokumentace.

Závěr

Cílem této diplomové práce bylo zpracování projektu novostavby kultúrno-referenčního centra.

Novostavba je umístěná na reálných, dosud nezastavěných parcelách v části obce, kde se předpokládá další výstavba.

Navržený objekt je podsklepený, se dvěma nadzemními podlažími, sjedním podzemním podlažím a s plochou střechou.

Svým vzhledem i použitými materiály dům vhodně zapadá do stávající moderní zástavby v místě. Použité materiály byly voleny s ohledem nejen na estetiku, ale i funkčnost a snadnou údržbu.

V projektu byly zohledněny platné právní předpisy a normy. Při zpracování projektu objektu jsem využil znalostí získaných při svém studiu a informací z uvedených informačních zdrojů.

Diplomová práce *Kultúrno-referenčné centrum Trenčín* svým zpracováním odpovídá zadání.
