Posudek oponenta diplomové práce

Název práce: Kultúrno-referenčné centrum Trenčín

Autor práce: Bc. Marcel Sládok

Oponent práce: Ing. Ondřej Pilný

Popis práce:

Oponentský posudek byl vypracován pro elektronickou verzi diplomové práce odevzdané k datu 11. 01. 2019 s názvem „Kultúrno-referenčné centrum Trenčín“, kterou vypracoval pan Bc. Marcel Sládok v akademickém roce 2018/2019.

Předmětem diplomové práce je vypracování prováděcí projektové dokumentace pro novostavbu kulturního centra. Objekt je 3 podlažní, umístěný na rovinatém pozemku v centru města Trenčín. Centrum obsahuje koncertní síň a zázemím pro trénování a nahrávání hudební produkce. Koncertní síň tvoří levou část budovy společně s jevištěm a přilehlých hledišť s 352 místy na sezení, komunikačních prostor a zázemím pro potřeby představení. Na pravé straně se nachází prostory pro zkoušení a nahrávání hudby s vlastním zázemím, dále vstupní hala s kavárnou a posezením. Konstruktivní systém tvoří monolitické svíslé a vodorovné ŽB konstrukce doplněny v koncertní síni o trémový strop. Střeška je plochá ve 2 výškových úrovních, fasáda a obálka budovy je kombinací skleněných výloh a zateplovacího systému ETICS.

Hodnocení práce:

Výborné Velmi dobré Dobré Nevyhovující
1. Odborná úroveň práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
2. Vhodnost použitých metod a postupů <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
3. Využití odborné literatury a práce s ní <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
4. Formální, grafická a jazyková úprava práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
5. Splnění požadavků zadání práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Připomínky a dotazy k práci:

V práci nebyly nalezeny žádné závažné nedostatky. Projekt byl zpracován dle zásad zakreslování stavebních konstrukcí. Textová část a výkresová dokumentace projektu je i přes některé drobné nedostatky zpracována ve formě odpovídající současným požadavkům vyhlášek, zákonů a norem. Výkresová dokumentace je přehledná a čitelná.

Všechny body, tedy 1-5, hodnotím jako výborné.

Student prokázal schopnost samostatné tvůrčí činnosti a zadaná problematika byla zpracována s velmi dobrým přehledem. Uvedené nedostatky jsou pouze drobné a mají vybízet k diskuzi.

- 1) Splňují schodiště objektu požadavky norem ČSN 73 4130 a vyhlášky 398/2009 Sb. na sklon, výšku schodu a šířku schodišťového ramene? **D.1.1.101-103 Půdorys 1.PP – 2.NP**
- 2) Jakým způsobem je stanoven počet parkovacích míst objektu? **C.2 Koordinační situace**
- 3) Jakým předpisem je řešena konstrukce rozhledových trojúhelníků? Jaký je princip a jaké jsou požadavky? **C.2 Koordinační situace**
- 4) Jakým způsobem je řešena likvidace dešťových vod? Byl tento návrh výpočetně ověřen dle ČSN 75 9010? **C.2 Koordinační situace**
- 5) Z jakého důvodu je v objektu použita schodišťová plošina pro osoby na invalidním vozíku? Je vhodné novostavbu tímto způsobem řešit? Umožňuje toto řešení vyhláška 398/2009 Sb. u novostaveb? Zdůvodněte a navrhnete vhodné řešení. **D.1.1.101 Půdorys 1.PP**
- 6) V půdorysu 2.NP se nachází prostory užívané veřejností. Jakým způsobem je zajištěn bezbariérový přístup do těchto prostor? Jsou splněny požadavky na označení stavby jako bezbariérové? **D.1.1.102-103 Půdorys 1.NP – 2.NP**
- 7) Zdůvodněte spád ploché střechy 2 %. Je toto vzhledem k povaze objektu dle normy ČSN 73 1901 vhodné? Jaké poruchy mohou nastat? **D.1.1.106 Výkres střechy 2**
- 8) Jakým způsobem byla dimenzována odvodňovací zařízení plochých střech? Je jejich počet a poloha vhodný a dostatečný? Kde jsou následně svody vedeny v interiéru? **D.1.1.106 Výkres střechy 2**
- 9) Jakým způsobem a kde v objektu je řešeno vedení přívodního a odvodního potrubí VZT? Bylo navrženo?
- 10) Na detailu D3 popište princip bílé vany. Jak je řešeno střední riziko radonového indexu? **D.1.1. D3 – Detail suterénní stěny a prostupu**
- 11) Z jakého důvodu je celá konstrukce tvořena jako železobetonový monolit z betonu C40/50? Jaké jsou výhody a nevýhody takové konstrukce? Neexistuje ekonomičtější řešení?
- 12) Jak jsou řešeny pracovní a dilatační spáry objektu? Je možné vytvoření objektu bez těchto prvků? Jaké poruchy při absenci těchto spár hrozí?

Závěr:

Objekt je po dispoziční a architektonické stránce vyřešen dobře. U všech předložených výkresů jsou dodrženy zásady pro zakreslování stavebních konstrukcí. V konstrukčním řešení objektu nebyla shledána žádná zásadní pochybení. Rozsahem a formálními náležitostmi je práce v souladu se zadáním. Hodnota diplomové práce odpovídá požadavkům, které jsou na tuto práci kladeny a student při jejím zpracování prokázal výborné znalosti a orientaci ve vystudovaném oboru. Práci doporučuji k obhajobě.

Klasifikační stupeň podle ECTS: **A / 1**

Datum: 14. ledna 2019

Podpis oponenta práce.....